

CADERNO DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICAS

Obra: Construção de duas salas, sendo uma Sala Arquivo e outra Escritório com Banheiro, em uma estrutura Existente, Coberta com Telhas Trapezio assentes sobre estrutura Metálica e pilares em Concreto Armado.
 Município: Cotriguaçu -MT - (CAMARA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU - CNPJ. 37.465.895/0001-40
 Rua: Josef Skura, Esquina com Rua H27, Jardim Primavera

ITENS	DESCRIÇÃO DO ITEM						UND
							1
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
TOTAL DO ÍTEM							-

ITENS	DESCRIÇÃO DO ITEM						UND
1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
1.0		73948/016	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO	M2	52,47	4,99	261,82
1.2		94295	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS, PONTALETADAS A CADA 1,50M SEM REAPROVEITAMENTO	M2	52,47	9,47	496,89
1.3	SINAPI	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,13	541,95	1.696,30
COMPOSIÇÃO	PROPRIO		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	MÊS	3	1.035,00	3.105,00
TOTAL DO ÍTEM							5.560,01

ITENS	DESCRIÇÃO DO ITEM						UND
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
2.0		2.0	REATERRO INTERNO (EDIFICAÇÕES) COMPACTADO MANUALMENTE	M2	52,47	8,39	439,99
TOTAL DO ÍTEM							439,99

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
3	FUNDAÇÕES						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
3.1		31	FABRICAÇÃO DE FÓRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA	M2	52,47	6,23	326,62
3.2		32	LANÇAMENTO / APLICAÇÃO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDAÇÕES (BROCAS E SAPATAS)	M3	1,62	129,50	209,79
3.3		33	CONCRETO TRAÇO 3X1, CIMENTO, AREIA MÉDIA E BRITA 1, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	M3	3,26	352,39	1.148,79
TOTAL DO ÍTEM							1.685,20

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
4	SUPER ESTRUTURA / ALVENARIA						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
4.1		41	FABRICAÇÃO DE FORMA P/ PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM MADEIRA SERRADA E=25MM	M2	19,25	64,58	1.243,16
TOTAL DO ÍTEM							1.243,16

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
4	SUPER ESTRUTURA / ALVENARIA						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
4.2		42	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10. MM - MONTAGEM	KG	109,22	9,80	1.070,35
TOTAL DO ÍTEM							1.070,35

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
4	SUPER ESTRUTURA / ALVENARIA						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
4.3		43	ARMAÇÃO DE PILAR DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TERREA UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5.0 MM - MONTAGEM	KG	48,26	13,27	640,41
4.4		44	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANÇAMENTO	M3	1,85	392,20	725,57
4.5		45	ALVENARIA DE VEDAÇÃO EM BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA	M2	71,28	73,89	5.266,87
TOTAL DO ÍTEM							6.632,85

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
5	IMPERMEABILIZAÇÃO						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
5.1		50	IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS-(TINTA ASFALTICA) E PAREDES EXTERNAS COM SELADOR DE PAREDE - DUAS DEMÃOS.	M2	2	425,00	850,00
TOTAL DO ÍTEM							850,00

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
6	COBERTURA METÁLICA - COBRINDO TODA CIRCULAÇÃO - (AMPLIAÇÃO DE COBERTURA)						M2
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
6.1		61	COBERTURA METÁLICA - (TELHAS TRAPEZIO, ASSENTES SOBRE ESTRUTURA METÁLICA)	M2	1	4.388,80	4.388,80
TOTAL DO ÍTEM							4.388,80

ITENS	DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO						UND
7	MATERIAIS, REVESTIMENTOS, FORRO E INSTALAÇÃO HIDROSANITÁRIAS						UND
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL

7.1	71	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO ESM. 50X50CM, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA), E EDIFICAÇÃO PÚBLICA, COM RODAPÉ EMBUTIDO DE 7CM	M2	80	24,00	1.920,00
7.2	72	PORTA AV CRISTAL ALUM. 080X210	UM	2	885,00	1.770,00
7.3	73	PORTA ALMOF. MISTA 70CM COM FECHADURA ELEGANCE / WC	UM	1	256,00	256,00
7.4	74	CONJUNTO COMPLETO VASO SANIT COM CAIXA ACOPLADA / COLUNA E LAVATÓRIO VENEZIANA ALUM. C/GR. BRIZE LISO 120X100 6FLS	UM	1	1.023,50	1.023,50
7.5	75		2	2	956,00	1.912,00
7.6	76	CHAPISCO E MASSA PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L. APLICADA MANUALMENTE NAS FACES INTERNAS E EXTERNAS DAS PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	UM	1	2.680,00	2.680,00
7.7	77	FORRO PVC FRISADO 10MM BRANCO	M2	54	20,40	1.101,60
7.8	78	CAIXA LUZ PLASTICA RETANTULAR 4X2 PVC	UM	20	1,70	34,00
7.9	79	ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO, PVC 25MM	M	40	2,20	88,00
8.0	80	CABO DE COBRE FLEXIVEL 4MM, ANTI-CHAMA	M	70	2,56	179,20
8.1	81	CABO DE COBRE FLEXIVEL 2,5MM, ANTI-CHAMA	M	70	1,61	112,70
8.2	82	CABO DE COBRE FLEXIVEL 10MM, ANTI-CHAMA	M	50	6,59	329,50
8.3	83	INTERRUPTOR E TOMADAS INCLUINDO SUPORTE E PLACA	UN	20	7,56	151,20
8.4	84	TUBO PVC PARA RAMAL E SUB-RAMAL DE INSTAL. HIDROSSANITARIAS E CONECCÇÕES	UN	1	254,00	254,00
TOTAL DO ÍTEM						11.811,70

ITENS		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UND
8		PINTURA					UND
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
8.1		81	APLICAÇÃO DE 2 DEMÃO DE SELADOR, EM SEGUIDA MASSA CORRIDA ACRILICA DE 2 A 3 DEMÃO (LIXAR), E POSTERIORMENTE 2 A 3 DEMÃO DE TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO	UN	1	2.725,00	2.725,00
TOTAL DO ÍTEM						2.725,00	

ITENS		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UND
9		LIMPEZA GERAL DA OBRA					UND
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
9.1		91	LIMPEZA FINAL DA OBRA	UM	1	160,00	160,00
TOTAL DO ÍTEM						160,00	

ITENS		DESCRIÇÃO DA COMPOSIÇÃO					UND
10		MÃO DE OBRA					M3
TIPO DO ÍTEM	OUTROS	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	CUSTO UNT.	CUSTO TOTAL
10		10	MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE 52,47M2 EM ALVENARIA	M2	52,47	250,00	13.117,50
TOTAL DO ÍTEM						13.117,50	
TOTAL						49.684,56	